

**DETS sec.Ciocana Reparatia  
acoperisului pavilionului pentru  
copii la IET nr.177**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de reparatie a acoperisului**

Valoarea de deviz 230 922,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Capitolul 1. Reparatia acoperisului pavilionului pentru copii.</b>				
1	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	156,00	35,83 31,98	5 589,48 4 988,88
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	156,00	60,14 59,04	9 381,84 9 210,24
3	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3	1,90	9 809,49 1 845,00	18 638,03 3 505,50
4	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	3,92	373,32 69,66	1 463,40 273,06
5	CE30C	Captusirea suprafetelor acoperisului cu placi OSB4 gr.10mm rezistenta la incoviere si umezeala	m2	117,00	149,91 22,96	17 539,88 2 686,32

1	2	3	4	5	6	7
6	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	60,00	122,43 82,00	7 345,54 4 920,00
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	117,00	47,91 20,50	5 605,38 2 398,50
8	CE03B	Invelitoare din placi plane bituminoase din bitum oxidant sau modificat cu polimeri, cu armatura din foirba de sticla de densitate mai mare de 100gr/m2	m2	117,00	498,24 69,70	58 294,40 8 154,90
9	CE20A	Sisteme de jgheaburi D= 125 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	8,50	225,79 24,60	1 919,18 209,10
10	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp (elemente de contravinturi, partea frontala, elementelor din profiluri metalice h 100mm)	m2	2,70	1 016,16 82,00	2 743,63 221,40
11	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp (elemente de contravinturi, partea frontala, elementelor din profiluri metalice h 250mm)	m2	6,90	464,71 82,00	3 206,53 565,80
12	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	36,50	342,56 98,40	12 503,52 3 591,60

1	2	3	4	5	6	7
13	RpCR16B	Vopsirea elementelor din lemn si OSB (tavan,pereti si carcasa din lemn), cu vopsea ecologica, pe suprafete de peste 20mp,in 2 straturi de vopsea	m2	88,00	60,48 41,00	5 322,24 3 608,00
14	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	5,00	196,66 61,50	983,30 307,50
15	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	5,00	102,50 102,50	512,50 512,50
16	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi	t	5,00	91,02 91,02	455,10 455,10
17	TsI50G	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,00	103,20 0,00	516,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			152 019,95
		<b>Total Capitolul 1. Capitolul 1. Reparatia acoperisului pavilionului pentru copii. Inclusiv salariu</b>				<b>152 019,95 45 608,40</b>

		Total	lei	152 019,95
		Asigurari sociale si medicale	24 %	10 946,02
		TOTAL		162 965,97
		Transportarea materialelor	2 %	2 072,84
		TOTAL		165 038,81
		Cheltuieli de regie	10 %	16 503,88
		TOTAL		181 542,69
		Beneficiu de deviz	6 %	10 892,56
		TOTAL		192 435,25
		TVA	20 %	38 487,05
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>230 922,30 45 608,40</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**DETS sec.Ciocana Reparatia  
acoperisului pavilionului pentru  
copii la IET nr.177**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de reparatie a acoperisului**

**Valoarea de deviz 230 922,30 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	74,34	82,00	6 095,88
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,25	82,00	102,50
3.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	38,47	82,00	3 154,54
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	99,45	82,00	8 154,90
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	104,00	82,00	8 528,00
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	107,98	82,00	8 854,36
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,55	82,00	455,10
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	116,83	82,00	9 580,06
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,00	82,00	410,00
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,33	82,00	273,06
<b>Total manopera</b>						<b>45 608,40</b>

**Material:**

1.	1212121212121	apa	m3	0,90	15,00	13,50
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,52	6,00	39,12
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00	5 300,00	0,00
4.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b} = 44\text{MM}$ calit II	m3	0,23	5 800,00	1 334,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	5 300,00	0,00
6.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,02	5 300,00	106,00
7.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	1,77	6 500,00	11 505,00
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,00	5 000,00	0,00
9.	2020132920527	Placi OSB4 gr.10mm	m2	122,85	115,67	14 210,06
10.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00	250,00	0,00
11.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,66	32,00	213,12
12.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,76	22,00	38,72
13.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	3,92	20,00	78,40
14.	23203226000361	Gudron	kg	4,90	20,00	98,00
15.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	5,72	90,00	514,80

16.	2416202602100	Placi plane bituminoase inlocuietoare de tigla, armate cu fibra de sticla	m2	288,70	170,00	49 079,00
17.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	30,80	40,00	1 232,00
18.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,05	40,00	2,00
19.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	10,80	80,00	864,00
20.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	26,26	32,00	840,32
21.	2430226100700	Grund alchidic	kg	7,20	49,38	355,54
22.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	4,40	80,00	352,00
23.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	10,20	80,00	816,00
24.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	3,83	45,00	172,35
25.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	7,20	35,00	252,00
26.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,75	40,00	70,00
27.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	30,00	4,00	120,00
28.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	2,76	80,00	220,80
29.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	138,59	17,50	2 425,32
30.	27104036418171	elemente de contravinturi,partea frontala,elementelor din profiluri metalice h 100mm	m	29,77	83,33	2 480,73
31.	27104036418172	elemente de contravinturi,partea frontala,elementelor din profiluri metalice h 250mm	m	30,43	83,33	2 535,73
32.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	44,07	150,00	6 610,50
33.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	23,00	40,00	920,00
34.	2710406311800	Sisteme de jgheaburi D= 125 mm tip brass	m	9,19	112,00	1 029,28
35.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	12,46	40,00	498,40
36.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	6,46	40,00	258,40
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,72	40,00	468,80
38.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,31	50,00	15,50
39.	2873147300863	Agrafe	kg	2,52	50,00	126,00
40.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	14,25	50,00	712,50
41.	2874115837745	Suruburi	buc	87,55	2,00	175,10
42.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	191,62	3,00	574,86
43.	2874125886734	Nituri POP	buc	191,62	0,50	95,81
44.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	5,70	35,00	199,50
45.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,88	20,00	17,60
46.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,75	144,00	252,00
47.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,75	20,00	35,00
48.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	12,26	10,00	122,60
49.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 446,12	0,50	723,06
50.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	15,36	50,00	768,00
51.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	17,60	4,00	70,40
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>103 641,82</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02	430,00	8,60
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,28	430,00	120,40
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	22,50	30,00	675,00
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	10,92	55,00	600,60
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,12	55,00	171,60
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,44	59,00	25,96
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,60	50,00	580,00
8.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara	h-ut	0,24	60,00	14,40

		tractor)				
9.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,63	59,00	37,17
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,05	400,00	20,00
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,29	400,00	516,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>2 769,73</b>

Total	lei	152 019,95
Asigurari sociale si medicale	24 %	10 946,02
<b>TOTAL</b>		<b>162 965,97</b>
Transportarea materialelor	2 %	2 072,84
<b>TOTAL</b>		<b>165 038,81</b>
Cheltuieli de regie	10 %	16 503,88
<b>TOTAL</b>		<b>181 542,69</b>
Beneficiu de deviz	6 %	10 892,56
<b>TOTAL</b>		<b>192 435,25</b>
TVA	20 %	38 487,05
<b>Total deviz:</b>		<b>230 922,30</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect DETS sec.Ciocana Reparatia  
acoperisului pavilionului pentru copii la IET  
nr.177**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Capitolul 1. Reparatia acoperisului pavilionului pentru copii.</b>				
1	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			35,83 31,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,280	82,00	22,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,110	82,00	9,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,070	55,00	3,85
		<i>Total</i>	lei			5 589,48
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			60,14 59,04
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,360	82,00	29,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,360	82,00	29,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	55,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			9 381,84
3	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3			9 809,49 1 845,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,250	82,00	1 660,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,250	82,00	184,72
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,500	50,00	375,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,010	5 300,00	55,79
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,930	6 500,00	6 055,26
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase b = 44мм calit II	m3	0,120	5 800,00	702,11
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,400	40,00	136,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,010	90,00	270,95
	23203226000361	Gudron	kg	2,580	20,00	51,58
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,000	35,00	105,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,450	80,00	116,21
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,150	430,00	63,37
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,330	59,00	19,56
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,230	59,00	13,66
		<i>Total</i>	lei			18 638,03
4	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			373,32 69,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,850	82,00	69,66
	1212121212121	apa	m3	0,230	15,00	3,44
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,700	32,00	54,37
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,700	32,00	214,37
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	40,00	0,51
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,000	20,00	20,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	430,00	2,19

1	2	3	4	5	6	7
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,060	60,00	3,67
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	400,00	5,10
		<i>Total</i>	lei			1 463,40
5	CE30C	Captusirea suprafetelor acoperisului cu placi OSB4 gr.10mm rezistenta la incoviere si umezezia	m2			149,91 22,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,230	82,00	18,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	82,00	4,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,100	40,00	4,00
	2020132920527	Placi OSB4 gr.10mm	m2	1,050	115,67	121,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	50,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			17 539,88
6	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			122,43 82,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,000	82,00	82,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,180	80,00	14,40
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,120	49,38	5,93
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,120	35,00	4,20
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,170	80,00	13,60
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	6,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			7 345,54
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			47,91 20,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,200	82,00	16,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	82,00	4,10
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,150	17,50	20,73
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,000	0,50	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	50,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			5 605,38
8	CE03B	Invelitoare din placi plane bituminoase din bitum oxidant sau modificat cu polimeri, cu armatura din foirba de sticla de densitate mai mare de 100gr/m2	m2			498,24 69,70
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,650	82,00	53,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	82,00	16,40
	2416202602100	Placi plane bituminoase inlocuetoare de tigla, armate cu fibra de sticla	m2	2,350	170,00	419,48
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	0,125	50,00	6,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,050	50,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			58 294,40
9	CE20A	Sisteme de jgheaburi D= 125 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			225,79 24,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,300	82,00	24,60
	2710406311800	Sisteme de jgheaburi D= 125 mm tip brass	m	1,050	112,00	121,09
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,400	10,00	14,42
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,200	40,00	8,24
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,100	20,00	2,07
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,200	20,00	4,12
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,200	144,00	29,65
	2874115837745	Suruburi	buc	10,000	2,00	20,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	50,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			1 919,18
10	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp (elemente de contravinturi,partea frontala,elementelor din profiluri metalice h 100mm)	m2			1 016,16 82,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,950	82,00	77,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	82,00	4,25
	27104036418171	elemente de contravinturi,partea frontala,elementelor din profiluri metalice h 100mm	m	10,500	83,33	918,79



1	2	3	4	5	6	7
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,030	50,00	1,67
	2873147300863	Agrafe	kg	0,250	50,00	13,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	50,00	0,56
		<i>Total</i>	lei			2 743,63
11	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp (elemente de contravinturi,partea frontala,elementelor din profiluri metalice h 250mm)	m2			464,71 82,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,950	82,00	77,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	82,00	4,04
	27104036418172	elemente de contravinturi,partea frontala,elementelor din profiluri metalice h 250mm	m	4,200	83,33	367,50
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,030	50,00	1,59
	2873147300863	Agrafe	kg	0,250	50,00	13,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	50,00	0,51
		<i>Total</i>	lei			3 206,53
12	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			342,56 98,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,100	82,00	90,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	82,00	8,20
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,150	150,00	181,11
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,600	40,00	25,21
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,000	0,50	2,62
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,000	3,00	15,75
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,325	40,00	13,65
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,100	45,00	4,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	50,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			12 503,52
13	RpCR16B	Vopsirea elementelor din lemn si OSB (tavan,pereti si carcasa din lemn), cu vopsea ecologica, pe suprafete de peste 20mp,in 2 straturi de vopsea	m2			60,48 41,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,500	82,00	41,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,050	80,00	4,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,350	40,00	14,00
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,020	22,00	0,44
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,200	4,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,040	6,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			5 322,24
14	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			196,66 61,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750	82,00	61,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 300,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 300,00	0,00
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 000,00	0,00
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	250,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003	40,00	0,16
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,500	30,00	135,00
		<i>Total</i>	lei			983,30
15	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			102,50 102,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,250	82,00	20,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,000	82,00	82,00
		<i>Total</i>	lei			512,50

1	2	3	4	5	6	7
16	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi	t			91,02
						91,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	82,00	91,02
		<i>Total</i>	lei			455,10
17	TsI50G	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			103,20
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	400,00	103,20
		<i>Total</i>	lei			516,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.